

یادداشت

نگذاریم این دل خوشی ملی تهی شود


حمشید حمیدی
کارشناس والیبال

● سال‌ها بود افتخار می‌کردیم بهترین و فنی‌ترین لیگ والیبال را در آسیا داریم. ادعایی چندین‌ساله که تردیدی در کارشناسانه‌بودن آن نداریم. اما اکنون که یک دوره از این مسابقات مهم را پشت سر گذاشتیم، باید گفت کاستی‌ها و نقاط ضعفی، برگزاری این رقابت‌ها را تحت‌الشعاع قرار داده است. آنچه لیگ امسال والیبال ایران را اذیت کرد، مشکلات مالی و بی‌پولی باشگاه‌ها بود که باعث شد اعتبار بین‌المللی ما زیر سؤال برود. طوری که مربیان و بازیکنان مطرح، از جمله پدر و پسر پراویکا به خاطر همین مسئله لیگ ایران را ترک کردند. بلغاری‌ها و فنلاندی‌ها نیز در نیمه فصل ناچار به همین تصمیم شدند. دراین‌میان بیشترین هجمه متوجه سازمان لیگ والیبال شد و همه این سازمان را مقصر اصلی به‌وجودآمدن این اتفاق قلمداد کردند؛ درحالی‌که باشگاه‌ها باید در وهله اول پاسخ‌گوی قراردادهایی که با بازیکنان و مربیان می‌بندند، باشند. باشگاه‌هایی که اغلب به وسیله افراد غیرورزشی اداره می‌شوند و فقط می‌آیند تا چند صبحایی در کنار ورزشکاران مطرح باشند و به مقاصد خودشان برسند، اما در حقیقت به ساختار لیگ لطمه می‌زنند. وجود همین افراد غیرورزشی در لیگ نتیجه‌اش می‌شود جنجال و درگیری و بازیکن‌سالاری!

مربیان هم این وسط، به جای اینکه به اصالت والیبال ما بیفزایند در دریا دنبال نخته‌پاره می‌گردند و هیزم بر آتش این اختلافات و درگیری‌ها می‌ریزند. لیگ والیبال ایران برای اینکه بهترین لیگ آسیا باقی بماند، نیازمند تجدید نظر و ساماندهی قوی است. شاید با وجود اینکه این همه آدم ورزشی داریم، به بن‌بست رسیدیم و باید از ایتالیا افرادی بیایورم که برایمان لیگ را برگزار کنند. شما می‌بینید از زمانی که ویدئوچک به این بازی‌ها آمده، چقدر شائبه‌ها به حداقل رسیده است. ای کاش در کنار میلیاردها پولی که برای لیگ خرج می‌کنیم، هزینه الزامات دیگر را هم بدهیم تا به این جنگ‌های بیپهوه پایان دهیم. سطح کیفی رقابت‌ها در این دوره اما بسیار خوب بود. پیش‌بینی‌ها از اول این بود که دو تیم می‌کان و بانک سرمایه به فینال می‌رسند. به عقیده من هیچ تیمی از پیش برنده و از پیش بازنده نبود. البته اکثر کارشناسان و اصحاب رسانه‌ها این جبهه را ایجاد کرده بودند که چرا بانک سرمایه بیشترین ملی‌پوشان کشور را جذب کرده که انتقاد ناپجایی بود. این اتفاق، تنها در صورتی می‌تواند وارد باشد که

ما چند باشگاه سرمایه‌دار در لیگ داشته باشیم و آن موقع ستاره‌های ملی‌پوش را تنها در یک تیم توزیع کنیم. سؤال اینجاست اگر سعید معروف را تیم پیکان نمی‌گرفت یا محمد موسوی را بانک سرمایه جذب نمی‌کرد آیا باشگاه‌های دیگر ما توان پرداخت دستمزدهای بالای این والیبالیست‌ها را داشتند؟

ما به جای اینکه مقابل سرمایه‌گذار، بایستیم باید تلاش کنیم مؤسسات معتبرتری را روانه لیگ والیبال کنیم تا تیم‌دار کنند. امروز این سؤال بزرگ مطرح است که شرکت دخانیات با آن همه سابقه چرا در لیگ والیبال تیم‌داری نمی‌کند؟ چرا باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس که این قدر در فوتبال هزینه می‌کنند حاضر به تیم‌داری در لیگ والیبال نیستند؟ والیبالی‌هایی که به یک برند ملی و دل‌خوشی ملی تبدیل شده است. فدراسیون والیبال باید از ابتدای سال جدید از کارشناسان خارجی کمک بگیرد تا این بدبینی را از میان بازیکنان، مربیان و داوران بردارد؛ چراکه اگر شرایط به همین شکل پیش برود، والیبال از همه‌چیز تهی می‌شود.

خبر

انتخابات کمیته المپیک آذرماه برگزار می‌شود

● وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر اینکه انتخابات کمیته المپیک باید طبق قوانین IOC برگزار شود، گفت: در المپیک می‌توانستیم نتایج بهتری کسب کنیم اما گرفتار برخی ناداورۍ‌ها شدیم. امیدوارم شرایط فعلی که در کمیته حاکم است، تا زمان انتخابات استعمار داشته باشد. طبق قانون، دی‌ماه سال آینده زمان پایان دوره کاری مدیران فعلی کمیته ملی المپیک است و باید انتخابات در آن زمان برگزار شود؛ اما تلاشمان این است که آذرماه انتخابات را برگزار کنیم».

پرهام مقصودلو قهرمان شطرنج مردان کشور شد

● رقابت‌های شطرنج قهرمانی مردان ایران با ایستادن پرهام مقصودلو روی سکوی نخست خاتمه یافت. به گزارش نسیم، در پایان رقابت‌های شطرنج قهرمانی مردان ایران که در تهران برگزار شد، پرهام مقصودلو با کسب هفت امتیاز قهرمان شد. پس از مقصودلو، پوریا درینی با ۶٫۵ امتیاز دوم شد و پویا ایدنی با همین امتیاز در رده سوم قرار گرفت. در این رقابت‌ها ۱۲ شطرنج باز حضور داشتند.



بازی خونه‌به‌خونه و نساجی به دستور دادستان مازندران متوقف شد

بازی خونین در لیگ دسته اول

تیم در ضلع کناری و نزدیک به هواداران تیم نساجی تشویق و شادی کردند، پرتاب سنگ و بطری آب از سوی تماشاگران دو تیم به سوی یکدیگر آغاز و جرقه درگیری زده شد. درگیری ابتدایی در ورزشگاه سبب دخالت مأموران پلیس شد که نه‌تنها فضای متشنج به‌وجودآمده را آرام نکرد، بلکه سبب افزایش درگیری و حساس‌ترشدن فضای کل ورزشگاه و حضور بیشتر نیروهای یگان ویژه شد. هواداران خشمگین نساجی پس از آنکه پلیس شماری از معترضان را دستگیر و این بازی به یک نبرد خونین تبدیل شود. بعد از کل اول که تیم نساجی به ثمر رساند، بابلی‌ها به‌شدت علیه هواداران تیم رقیب واکنش نشان دادند. در ادامه خونه‌به‌خونه کل تساوی را زد. درگیری‌ها پس از این گل بیشتر شد. هواداران قائمشهری که مورد پرتاب سنگ قرار گرفتند فئس‌های دور زمین را شکستند و به داخل زمین چمن هجوم آوردند. این اتفاق وضعیت را وخیم‌تر کرد و درگیری‌های خونینی رقم خورد. ایرنا درباره جزئیات این درگیری نوشت: «پس از کل تیم خونه‌به‌خونه و پس از اینکه هواداران این

اولین برد ذوب‌آهن در آسیا

استقلال سال را با برد تمام کرد

استقلال خوزستان در لیگ برتر آغاز شد و حالا آبی‌های اهواز می‌توانند این

سال تاریخی‌شان را با صدرنشینی در آسیا به پایان برسانند.

استقلال خوزستان با وجود داشتن مشکلات مالی، در لیگ قهرمانان آسیا نتایج بسیار خوبی گرفت و با دو برد در صدر گروهش قرار دارد. این تیم امروز میزبان صدرنشین لیگ قطر لخوایست. این بازی را باید از دو بازی قبلی استقلال خوزستان سخت‌تر دانست. لخواو در صدر لیگ قطر قرار دارد و در آسیا هم چهار امتیازی است و نزدیک‌ترین رقیب استقلال خوزستان در گروه B است. لخواو در کنار داشتن چند ملی‌پوش قطری چند بازیکن خارجی بسیار خوب دارد. استقلال خوزستان اگر امروز بتواند لخواو را شکست بدهد دست به کار بزرگی زده و می‌توان از صعود از این تیم مطمئن شد. سیروس پورموسوی، سرمربی استقلال خوزستان درباره این بازی گفت: «امیدوارم با کمک همه میزبان خوبی باشیم. امروز یکی از حساس‌ترین بازی‌ها در گروه دوم به انجام می‌رسد. استقلال خوزستان متکی به توانایی و غیرت بازیکنانش است و ان‌شاءالله هواداران به ورزشگاه می‌آیند. لخواو از همه نظر تا دندان مسلح است. اما مطمئن باشید که با اتحاد هواداران و تعصب بازیکنانمان روز سختی را برای حریف رقم می‌زنیم. در دیگر بازی این گروه الفتح عربستان میزبان الجزیره امارات است».

در آخرین دیدار فوتبال ایران در سال ۹۵ هم پرسپولیس، صدرنشین لیگ برتر ایران میهمان الریان قطر است. الریان فصل قبل قهرمان قطر شد و این فصل در رده سوم حضور دارد. پرسپولیس پس از دو برد ارزشمند در لیگ، از قهرمانی‌اش در ایران مطمئن است و حالا می‌خواهد در آسیا با صدرنشینی به کار خود پایان دهد. در گروه D لیگ قهرمانان آسیا پرسپولیس و الهلال



نهایت با توجه به شکسته‌شدن فئس ورزشگاه، مسئولان برگزارکننده مسابقه به علت ناامن‌بودن جو ورزشگاه شهدای هفت‌تیر بابل، مسابقه را نیمه‌تمام پایان‌یافته تلقی کردند. نتیجه این بازی نیمه‌تمام ازاین‌پس به نظر کمیته برگزاری مسابقات لیگ فدراسیون فوتبال بستگی دارد». به گزارش ورزش سه درگیری‌ها آن قدر زیاد نبود که نیروی انتظامی وادار به دخالت شد و از اسبری قفل برای دورکردن تماشاگران استفاده شد. به‌رحال مشخص بود ورزشگاه کوچک هفت‌تیر بابل امکان برگزاری چنین دیدار حساسی را ندارد. در این درگیری‌ها چند نفر از تماشاگران به‌شدت آسیب دیدند. شدت آسیب‌دیدگی مجروحان آن قدر شدید بود که بازیکنان نساجی و کادر فنی این تیم بالای سر هواداران مجروح گریه می‌کردند. فارس حال یک تماشاگر را وخیم اعلام کرد و چند سایت مانند «آی‌اسپورت» و «خبر ورزشی آنلاین» از احتمال کشته‌شدن مجروحین ایران دارند. این در حالی است که مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران خبر فوت و بازداشت تماشاگران را تکذیب کرد. حبیب حسین‌زادگان دراین‌باره گفت:

اولین برد ذوب‌آهن در آسیا

چهار امتیازی‌اند و این دو تیم بر سر اول‌شدن رقابت می‌کنند. پرسپولیس حالا با گرفتن نتیجه در خانه الریان قطر، می‌تواند دور رفت مسابقات را با خیالی آسوده به پایان رساند. از آنجا که در دور برگشت پرسپولیس میزبان الوحده امارات و الریان قطر است، می‌تواند روی شش امتیاز آن دو بازی حساب باز کند. پرسپولیس هم مانند ذوب‌آهن هر سه بازی دور رفت خود را در خارج از خانه برگزار می‌کند و باید دید این سفرها در عملکرد قمرزها در بازی فردا تأثیر منفی می‌گذارد یا خیر؟ پرسپولیس امروز بازی سختی خواهد داشت. هدایت الریان را میشل لادرود دانمارکی برعهده دارد. الریان بازیکنان خارجی مطرحی هم دارد. دو بازیکن معروف الریان را هم نباید فراموش کرد. در خط حمله همه نگاه‌ها به سیاست‌ن سوریای روگونه‌ای‌الاصل است که از سال ۲۰۰۶ تابعیت قطر را پذیرفته است. خطرناک‌ترین بازیکن الریان در این فصل اما رودریگو تاباتا برزیلی‌الاصل است او در این فصل ۱۶ گل در لیگ زده است. این دو بازیکن رسوم فروردین مقابل تیم ملی ایران هم بازی خواهند کرد. در جمع بازیکنان پرسپولیس هم مهدی طارمی در این روزها شرایط ایده‌آلی دارد. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس معتقد است الریان تیم قدرتمندی است. «در گروهی قرار داریم که الهلال به عنوان بهترین تیم عربستان و پرسپولیس بهترین تیم ایران در آن هستند. الریان هم سال گذشته قاطعانه قهرمان لیگ‌شان شد و درحال حاضر در کنار لخواو و اسد، بهترین تیم لیگ قطر است. می‌دانیم بازی سختی در انتظار ماست. الریان تیم خوبی است که به خوبی سازماندهی شده است». برگزاری این دو بازی پررونده مسابقات فوتبال در سال ۹۵ بسته می‌شود و اردوی تیم ملی برای انجام دو بازی حساس مقابل قطر و چین آغاز خواهد شد.

کولاکوویچ: می‌خواهیم تغییر نسل بدهیم

اولین نشست خبری ایگور کولاکوویچ به‌عنوان سرمربی تیم ملی والیبال ایران روز گذشته برگزار شد. او در ابتدا درباره برنامه‌های تیم ملی توضیح داد. سرمربی جدید تیم ایران احتمال داد بازیکنان جدیدی به تیم ملی دعوت شوند: «بعد از پایان لیگ جهانی، خودمان را برای جام ملت‌های آسیا و جام جهانی آماده می‌کنیم. بعد از المپیک می‌خواهیم چرخه و دوره جدیدی از کار را برای ۲۰۲۰ توکیو آغاز کنیم. در فهرست من در ادوار اردوها بازیکنان متعدد و جوانی دعوت می‌شوند که امیدوارم برای توکیو در تیم ملی باشند. از بازیکنان باتجربه هم قطعاً استفاده می‌کنیم تا با کمک آنها، جوان‌ترها بتوانند توانایی خودشان را نشان بدهند. شاید در اولین فهرست ما بازیکنان سن‌بالای ما با وجود کیفیت بالا، حضور نداشته باشند؛ اما ما به خاطر هدفمان می‌خواهیم از بازیکنان دیگر هم استفاده

بانوان

شکست سنگین تیم هندبال بانوان

● تیم ملی هندبال بانوان در اولین دیدار خود در مسابقات آسیایی کره جنوبی مقابل چین شکست خورد. به گزارش ایسنا، مسابقات هندبال آسیایی به میزبانی کره جنوبی با دیدار تیم ملی بانوان ایران و چین آغاز شد. تیم ملی هندبال بانوان ایران با نتیجه ۳۳ بر ۸ مقابل چین مغلوب شد. این تیم در دومین دیدار خود باید مقابل میزبان تیم قدرتمند گروه خود برود. شانزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی هندبال بانوان آسیا از ۲۳ اسفندماه تا سه فروردین به میزبانی کره جنوبی برگزار می‌شود. در این مسابقات هشت تیم از کشورهای کره، چین، ویتنام، قزاقستان، ازبکستان، ژاپن، هنگ‌کنگ و ایران حضور دارند که در قالب دو گروه به رقابت می‌پردازند. مرضیه یوسف به عنوان سرمربی و شافعیان به عنوان مربی هدایت این تیم را به عهده دارند.

قهرمانی آینده‌سازان در لیگ برتر فوتبال بانوان

● تنها دیدار پایانی از لیگ برتر فوتبال بانوان روز گذشته برگزار شد. به گزارش ایسنا، تنها دیدار پایانی از لیگ برتر فوتبال بانوان روز گذشته برگزار شد و آینده‌سازان با پیروزی پنج بر یک مقابل قشقایی شیراز جام قهرمانی را بالای سر برد. آینده‌سازان با این پیروزی ۱۴۷امتیازی شد و صدر جدول رده‌بندی را در اختیار گرفت. تیم‌های شهداردی بم و شهداردی سیرجان نیز به‌ترتیب با ۴۶ و ۴۵ امتیاز مکان‌های دوم و سوم را در اختیار دارند.

بانک سرمایه قهرمان لیگ برتر والیبال بانوان شد

● تیم والیبال بانوان بانک سرمایه با پیروزی برابر تیم پارس شیراز عنوان قهرمانی را در لیگ برتر به دست آورد. به گزارش «ورزش سه»، در آخرین هفته این رقابت‌ها دو تیم بانک سرمایه و پارس شیراز به مصاف هم رفتند. در این دیدار تیم بانک سرمایه سه بر صفر از سد نماینده شیراز گذشت و عنوان قهرمانی لیگ برتر والیبال بانوان را به دست آورد. پرونده لیگ برتر والیبال بانوان در شرایطی با این دیدار بسته شد که قرار بود دو تیم شهداردی تبریز و ذوب‌آهن نیز بازی خود را برگزار کنند اما تبریزی‌ها از دیدار برابر ذوبی‌ها انصراف دادند.

تصادف ۲ مازندرانی تیم ملی کشتی آلیش بانوان

● یک مربی و یک بازیکن تیم ملی کشتی آلیش بانوان در حال بازگشت از تهران به‌شدت دچار سانحه رانندگی شدند. به گزارش ایسنا، ملیحه فضلی مربی و زهرا یزدانی عضو تیم ملی کشتی آلیش بانوان در حال بازگشت از تهران به مازندران بودند که به‌شدت دچار سانحه رانندگی شدند. حال این دو عضو تیم ملی آلیش خوب است و مشغول انجام آزمایش‌های پزشکی هستند. مریم منظمی، نایب‌رئیس کشتی بانوان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت فضلی و یزدانی، گفت: «خدا را شکر حال این دو خوب است و مشکلی وجود ندارد و در حال انجام آزمایش‌های پزشکی هستند. چیزی شبیه معجزه بود که هر دو را داریم. با توجه به اینکه نکات ایمنی را رعایت کرده بودند و کمربند ایمنی را بسته بودند و لطف خدا نیز شامل حال آنها شده بود، چیزی شبیه معجزه اتفاق افتاد و مشکل جدی به وجود نیامد.»

نتیجه و برنامه

دوشنبه ۲۳ اسفند

- بنیادکار ازبکستان صفر- ذوب آهن ۲
- استقلال - لوکوموتیو تاشکند صفر

سه‌شنبه ۲۴ اسفند

- استقلال خوزستان- لخواو قطر، ساعت: ۱۷:۰۰
- الریان قطر- پرسپولیس، ساعت ۱۸:۵۵
- منگلو- منچسترستنی، سوبا-لسترستنی (ساعت ۲۳:۱۵)

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۲۴	۱۷	۲۶	۵۶
تراکتورسازی	۲۴	۱۲	۱۶	۴۶
استقلال	۲۴	۱۲	۱۵	۴۴
ذوب‌آهن	۲۴	۹	۵	۳۴
نفت‌تهران	۲۴	۸	۰	۳۳
استقلال خوزستان	۲۴	۸	۰	۳۲
سپاهان	۲۴	۸	−۱	۳۲
پیکان	۲۴	۸	−۲	۳۲
گسترش فولاد	۲۴	۶	۲	۳۱
فولاد	۲۴	۶	۱	۳۰
پدیده	۲۴	۶	−۳	۲۸
سلیا	۲۴	۵	−۶	۲۵
مصنعت نفت آبادان	۲۴	۶	−۱۱	۲۵
صیای قم	۲۴	۴	−۱۱	۲۲
سیاه‌چلمکان	۲۴	۳	−۱۳	۱۹
ماشین‌سازیتبریز	۲۴	۳	−۱۸	۱۶